SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS – SÃO BORJA

EDITAL Nº057/2016, DE 04 DE MAIO DE 2016
RESULTADO FINAL DE ALUNOS BENEFICIADOS

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DA ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL DO IF FARROUPILHA 2016

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO
BORJA, no uso de suas atribuições torna público o Resultado Final de alunos

beneficiados através da concessão de auxílios da Assistência Estudantil.

AUXÍLIO PERMANÊNCIA – R$ 150,00

1 Amanda da Silva Durão

2 Amanda Roballo Nunes

3 Ana Karoliny de Freitas Andrade

4 Ana Paula Mazzui Ribeiro

5 Andressa da Cruz Scheffer

6 Ariadna Soares de Miranda

7 Daiane dos Santos Rodrigues

8 Daila Rita Becker Nunes

9 Denilson Martins da Rosa

10 Diego Velmud Perinazzo

11 Eduarda Velmud Vargas

12 Eduardo Antunes Balbueno

13 Elaine Oliveira dos Santos

14 Emili Alves Carvalho

15 Franciele de Miranda Soares

16 Gabriel Aquino de Alencar

17 Gabrieli de Paula Fucilini

18 Gisele Marengo Vilaverde

19 Guilherme da Cunha Gauna

20 Helena Floriano Bloss

21 Igor Palharim

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

22 Ingrid Rodrigues Aranda

23 Iuri Chaves da Silva

24 Jeyce Silva do Nascimento

25 Kelen da Rosa

26 Keli da Silva Batista

27 Lais Quevedo Cortes

28 Lara Lopes Mendes

29 Leonardo Santos Silva

30 Leonardo Siqueira Flores

31 Luís Augusto Rodrigues da Rosa

32 Lurian Iuri Ortiz Albres

33 Maria Cacilda Silva da Luz

34 Maria Rosalina Santos Silva

35 Marciele Weber Lovato

36 Marcos Augusto Gomes Ercolani

37 Miguel de Paula Fumachi

38 Milena Floriano Bloss

39 Moacir Rodrigues Brasil

40 Nicole Rathe Disconzi

41 Paola dos Santos Ruis

42 Renê Paz Weber

43 Silvana Molina Hardt

44 Silvane da Costa Robalo

45 Sheila Maria da Silva Belmonte

46 Sheila T. da Cruz Scheffer

47 Suelen Ortiz Couto

48 Tainá Robalo dos Santos

49 Tiago Emilio de Quadros Alves Lopes

50 Thaís Galvão de Bastos

51 Thaís Mazzui Ribeiro

52 Victor Matheus de Mello Salcedo

53 Vinicius Martins Gauna

54 Vinicius Mello Balhefo

55 Willian Fontella da Silva

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

AUXÍLIO TRANSPORTE –  (Até 20 km R$ 80,00)

1 Amanda da Silva Durão

2 Ana Carolina Martins Farinha

3 Andrei Bronzoni Soares

4 Bernardo Bronzoni Moreira

5 Bianca Borges Dutra

6 Brian Weber Gamarra

7 Bruna Cardoso Goulart

8 Bruno Naerztold

9 Carmen Fontes da Silva Belmonte

10 Christian Fonseca Silva

11 Cláudia Ivanir Fonseca Figueira

12 Clemar Goulart da Silva

13 Daniele Janner Leal

14 Daiane Rosa Chuquel

15 Daiane dos Santos Rodrigues

16 Dienifer Silveira Lago

17 Darlene Marques de Paula

18 Eduarda Goulart de Oliveira

19 Elisabete Miranda Bronzoni

20 Eduarda Navroski Andrade

21 Elci dos Anjos Teixeira

22 Emili Alves Carvalho

23 Érica Viana Camargo

24 Filipe Adriel Medeiros Aguirre

25 Gabriele Ávila de Moraes

26 Graciele Oliveira do Nascimento

27 Igor dos Santos Thoma

28 Igor Gottfried da Silva

29 Igor Flores

30 Iuri Chaves da Silva

31 Jéssica Brum de Brittes

32 João Pedro Oliveira da Silva

33 Lucas Rodrigues Maciel

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

34 Luis Henrique Hirt Tito

35 Luis Augusto da Luz Chaves

36 Luis Augusto Rodrigues da Rosa

37 Miguel de Paula Fumachi

38 Marcos Vinnicius Martins

39 Marilaine Fenner Storch

40 Marilene Naerztold

41 Mirele Barboza Robalo

42 Nara Terezinha de Paula da Silva

43 Pamela Aparecida Martins Carpes

44 Rafael Dias da Silva

45 Rosiane Carneiro da Rosa

46 Solange Terezinha Ferrão Chuquel

47 Sabrina da Silva Frederich

48 Thaís Galvão de Bastos

49 Victor Balejos Machado

50 Willian dos Santos

AUXÍLIO TRANSPORTE (Mais de 20 Km R$ 150,00)

1 Fernanda Lima dos Santos

2 Maicon Quevedo Fontela

3 Andressa da Silva Machado

4 William da Silva Chaves

5 Ducilene Teixeira do Carmo

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

SUPLENTES DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA

1 José Otávio Mattos Zeni

2 Alecsander Dornelles Ribeiro

3 Fernanda Lima dos Santos

4 Tainê Velmud Perinazzo

5 Jairyane da Silva Figueiredo

6 Darlene Marques de Paula

7 Welington dos Santos Ruis

8 Daniele Felício Rodrigues

9 Carmen Fontes da Silva Belmonte

10 Maicon Quevedo Fontela

11 Willian dos Santos

12 Elenara Ramborger

13 Dienifer Silveira Lago

14 Adriane Ramos Belmonte

15 Luis Henrique Hirt Tito

16 Filipe Adriel Medeiros Aguirre

17 Claudia Ivanir Fonseca Figueira

18 Jéssica de Brum Brittes

19 Rosiane Carneiro da Rosa

20 Elisabete Miranda Bronzoni

21 Bernardo Bronzoni Moreira

22 Eduarda Goulart de Oliveira

23 Gabriele Ávila de Moraes

24 Alice de Figueiredo Rocha

25 Luis Augusto da Luz Chaves

26 Andressa da Silva Machado

27 Andrei Bronzoni Soares

28 Brian Weber Gamarra

29 Marilaine Fenner Storch

30 Luciana Matoso da Vida

31 Eduarda Andrade Navroski

32 Ana Carolina Martins Farinha

33 Mirian de Oliveira Ramos

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

34 Fernanda Rohleder Bronzoni

35 Solange Terezinha Ferrão Chuquel

36 Érica Viana Camargo

37 Júlia Gonçalves de Moraes

38 Nara Terezinha de Paula da Silva

39 Bruno Naerztold

40 Marilene Naerztold

41 Elci dos Anjos Teixeira

42 João Pedro Oliveira da Silva

43 Clemar Goulart da Silva

44 Bruna Cardoso Goulart

45 Igor Gottfried da Silva

46 Daiane Rosa Chuquel

47 Sabrina da Silva Frederich

49 William da Silva Chaves

50 Igor dos Santos Thoma

51 Daniele Janner Leal

52 Pamela Aparecida Martins Carpes

53 Lucas Rodrigues Maciel

54 Graciele Oliveira do Nascimento

55 Thiago Stoll

56 Vitória Aimi Rigon

57 Mirele Barboza Robalo

58 Victor Balejos Machado

59 Ariel da Rosa Parahiba

60 Ana Caroline Dornelles Malinowski

61 Bianca Borges Dutra

SUPLENTES DO AUXÍLIO TRANSPORTE

1 Vinicius Martins Gauna

2 Ariadna Soares de Miranda

3 Diego Velmud Perinazzo

4 Franciele de Miranda Soares

5 Guilherme da Cunha Gauna

6 Paola dos Santos Ruis

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

7 Igor Palharim

8 Jeyce Silva do Nascimento

9 Helena Floriano Bloss

10 Victor Matheus de Mello Salcedo

11 Kelen da Rosa

12 Marciele Weber Lovato

13 Vitória Aimi Rigon

14 Leonardo Fraga Zambeli

15 Milena Floriano Bloss

16 Marcos Augusto Gomes Ercolani

17 Natália Machado Scheffer

18 Silvane da Costa Robalo

19 Robson Pereira da Cunha

20 Lais Quevedo Cortes

21 Laureane Paz Souto

22 Sheila Maria da Silva Belmonte

23 Tarian Quevedo Nardes

                                                                                     SÃO BORJA, 04 DE MAIO DE 2016

Alexander da Silva Machado

Diretor Geral

Portaria n° 1.617/2015

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br